
Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats

op kenteken in de Gasthuisstraat

Asperen, gemeente Lingewaal

Het college van burgemeester en wethouders heeft het voornemen om een kentekengebonden gehan-

dicaptenparkeerplaats te gaan realiseren. Het betreft een kentekengebonden parkeerplaats nabij de

woning Gashuisstraat 2 te Asperen in de hoek van het parkeerterrein aan de Gasthuisstraat naast de

schuur.

 

Het voorgenomen besluit luidt als volgt en ligt vanaf donderdag 31 mei 2018 tot en met donderdag 12

juli 2018 ook ter inzage in het gemeentehuis. Gedurende die termijn kunnen belanghebbenden een

zienswijze indienen bij het college.

 

Voorgenomen Verkeersbesluit:

 

Burgemeester en wethouders van Lingewaal,

 

gelet op:

- het B en W besluit  van 22 mei 2018;

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

- de Algemene Wet Bestuursrecht;

- het parkeerbeleid 2011 van Lingewaal.

 

overwegende dat:

- de Gasthuisstraat is gelegen binnen de bebouwde kom van de kern Asperen;

- in de Gasthuisstraat een 30 km/u regiem is ingesteld;

- de Gasthuisstraat een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de WVW 1994;

- gelet op dit artikel het college van Burgemeester en Wethouders van Lingewaal bevoegd is tot

het nemen van verkeersbesluiten voor de genoemde weg;

- de gemeente een aanvraag heeft ontvangen voor een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken

in de Gasthuisstraat ;

- de aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart ‘bestuurder’;

- de aanvrager niet beschikt over een parkeermogelijkheid op eigen terrein;

- dat bewoners met een gehandicaptenparkeerkaart ‘bestuurder’ in aanmerking komen voor een

gehandicaptenparkeerplaats in de openbare ruimte in de directe omgeving van de woning;

- dat parkeren op grote afstand van de woning onoverkomelijke problemen oplevert voor de aan-

vrager in verband met zijn handicap;

- dat er voldoende parkeermogelijkheden in de omgeving beschikbaar blijven en deze gehandicap-

tenparkeerplaats daarvan geen onevenredig deel uitmaakt;

- het aanwijzen van de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de Gasthuisstraat in Asperen

verkeerstechnisch haalbaar is;

- gelet op artikel 24 lid 1 onder d nummer 1 van het RVV 1990, het instellen van een parkeerverbod

mogelijk is;

- de gehandicaptenparkeerplaats op de betreffende weg wordt aangeduid door middel van het

plaatsen van RVV-bord E06 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met het

kenteken van het motorvoertuig van de aanvrager;

- gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van dit verkeersbord een verkeersbesluit

vereist is;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het nemen van dit besluit strekt tot het verzekeren van de

veiligheid op de weg, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid

daarvan en het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 bij het nemen van dit besluit de vrijheid van het verkeer niet

in het geding komt, aangezien het gedeelte van de weg bereikbaar blijft voor hulpdiensten;

- op grond van artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met politie;

Nr. 30531

STAATSCOURANT 31 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 30531 31 mei 20181



- de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit.

 

belang van het verkeersbesluit:

 

De volgende van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de in de WVW 1994 genoemde belangen liggen

aan dit verkeersbesluit ten grondslag:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

 

besluiten:

 

I. een gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen door het plaatsen van RVV-bord E06 met een on-

derbord met het kenteken van het motorvoertuig van de aanvrager als bedoeld in bijlage 1 van

het RVV 1990 zoals aangegeven in de situatietekening bij dit besluit;

 

II. een afschrift te verzenden aan:

- Politie-eenheid Oost-Nederland;

- Veiligheidsregio Gelderland-Zuid sector brandweer;

- Veiligheidsregio Gelderland-Zuid sector RAV;

- Archief.

 

Aldus besloten 22 mei 2018

 

Bijlage situatietekening behorende bij Verkeersbesluit ‘ Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats op

kenteken in de Gasthuis straat Asperen’

 

Staatscourant 2018 nr. 30531 31 mei 20182



Staatscourant 2018 nr. 30531 31 mei 20183


